să se ţie, de carea după detorie trebuie să ascultaţi. După aceaea, voao mila noastră cea 

chesaro-crăiască milostiveaşte vi204-o întărim. Dat în cetatea noastră, Viena Austriei, în 12 zile a 

lui dechemvrie, anul 1700, a crăiilor noastre ceii romăneşti 40, a ceii ungureşti 47, a Boemiei 46. 

Leopold                                                  Julie Frideric, grof a Buţeleus, 

la porunca crăieştii Sale Înălţimi, Joann Theodor a Viţemberg” (1). [176v] 

(1) Porunca înălţatului împărat(1), latineaşte, în orighinal, aşea iaste: 

„Leopoldus divina favente clementia electus Romanorum Imperator, semper Augustus 

etc., etc., etc.(a) Illustres, spectabiles ac Magnifici, generosi, egregii, prudentes(b), circumspecti 

fideles dilecti. Memineritis(c), procul dubio clementissimae Nostrae resolutionis sub 14 Aprilis 

anno 1698 expeditae, et 6(d) Augusti anni 1699 repetitae, qua serio decrevimus, ut Valachis 

Graeci Ritus integra libertas sit uni ex quatuor in Transylvania receptis religionibus se uniendi, 

vel(e) etiam in suae(f) religionis statu, in(g) quo nunc, sunt, manendi; ita quidem, ut iisdem 

pri[177]vilegiis gaudeant, quibus illa religio, cui se(h) Valachi univerint, gaudet; cum(i) autem(j) 

cum displicentia intelligimus(k), quod contra praefatas nostras clementissimas(l) resolutiones 

non solum agatur, verum etiam quidam(m) seditionis, et turbationis quietis publicae amantes 

spargere audeant(n), quod intentio nostra esset, ut praefati Valachi ad unionem cum religione 

catholica cogarentur(o) proinde vobis hisce(p) constantem Nostram caesareo regiam voluntatem, 

mentem, et intentionem clementissime declarare(r) voluimus, quod dictis Valachis integra 
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libertas sit se uni ex quatuor receptis in Transylvania religionibus uniendi aut in suo moderno 

statu manendi, gaudeantque illis privilegiis, quibus religio, cui se univerint, gaudet, aut ipsi 

Valachi in moderno statu suo manentes [177v] fruutur(s). Ita quidem, ut nemo sub poena gravis 

nostrae indignationis praesumat saepe dictos Valachos in hac(ş) libertate turbare(t), aut minimum 

gravare. Immo contra facientes ad instantiam gravatorum bono ordine factum(ţ) debite 

puniantur, et laesis congrua satisfactio, et(u) justitia(v) fiat. Volumus enim, ut cuilibet juxta 

regium Nostrum diploma, vitam in religione sua quiete degere possit, ac valeat; vobis denuo 

clementissime, ac(z) serio demandantes(aa) ut praefatam nostram regiam declarationem per